

Referat fra møte for norske medlemmer av Nordsjøkommisjonen, Assen 16.juni

Møtet ble som sedvanlig holdt i forkant av Nordsjøkommisjonens årsmøte. Norsk varamedlem til styret, Andreas Lervik fra Østfold fylkeskommune, ledet møtet.

1) Velkommen og presentasjon av deltakerne

Andreas Lervik ønsket velkommen til møtet. Han oppfordret de tilstedeværende om å presentere seg. Følgende medlemsfylker var representert på møtet: Buskerud, Hordaland, Møre og Romsdal, Rogaland, Sør-Trøndelag, Telemark, Vest-Agder, Vestfold og Østfold.

For øvrig deltok observatører fra Bamble kommune og Kommunal- og moderniseringsdepartementet.

2) Gjennomgang av sakene til årsmøtet og styremøtet 18. juni

Nordsjøkommisjonens president **Tom-Christer Nilsen** og sekretariatsleder **Kate Clarke** fra Hordaland fylkeskommune gjennomgikk sakene til årsmøtet og styremøtet.

Agendaen for årsmøtet inneholder ordinære saker som rapporter, regnskap og budsjett, resolusjoner, og valg (18 - 19). Politikken og substansen ligger hovedsakelig i bolken "Strategic issues", herunder Status on the preparatory action for the North Sea Region, Resolution on North Sea Grid and Energy Union, Message on Maritime skills, Revision of NSR2020 (Nordsjøkommisjonens overordnede strategi) og Declaration from NSC ABM 2015 – "Message to the Dutch Presidency of European Council January-June 2016.

Nilsen mente at det ikke var noen spesielt kontroversielle saker på agendaen, men antok at det kunne bli diskusjon om forslaget til ny sekretariatsmodell for Nordsjøkommisjonen. Hovedbegrunnelsen for forslaget er å gjøre Nordsjøkommisjonen mer demokratisk ved at alle kan stille som presidentkandidat uavhengig av hjemregionens administrative kapasitet og økonomi (som i praksis kan forhindre folk fra stille når sekretariatet følger presidenten). Et annet hensyn er å unngå tap av kontinuitet når sekretariatet skifter ved valg av ny president. Forslaget er å opprette et permanent sekretariat hos CPMR i Brussel som medfører en økning av kontingenten på i alt 60 000 Euro for å kunne opprettholde støtten til vertsorganisasjonene for de tematiske rådgiverne på 12 000 Euro hver per år. **Nilsen** antok at de fleste landene ønsket å flytte sekretariatet med tilhørende kontingentøkning, men at de tyske medlemsregionene (Bremen og Schleswig-Holstein) trolig ville stemme i mot. Dessuten hadde de nederlandske medlemsregionene rett forut for møtet lansert et 3.forslag som tar til orde for å utrede andre finansieringsmåter enn kontingentøkning, som bl.a. reduksjon i antall tematiske grupper og/eller redusert rådgiverstøtte, samt mindre reisebudsjett for sekretariatet. **Nilsen** mente at det nederlandske forslaget burde utredes nærmere og saken utsettes til neste årsmøte i 2016. Han anså det følgelig som lite hensiktsmessig å trumfe gjennom et vedtak om ny sekretariatsmodell med fare for avskalling av tyske og nederlandske medlemmer.

Ellen Solheim fra Rogaland og Andreas Lervik uttrykte støtte til Presidentens forslag om å utsette saken til neste årsmøte. Ingen av de øvrige deltakerne reiste innvendinger mot dette. **Siste:** Dette ble også utfallet av behandlingen på årsmøtet 18.juni.

Nilsen nevnte ellers at sekretariatet har lagt fram en uttalelse til årsmøtet der det kommende nederlandske EU-førmannskapet fra 1.1.2016 oppfordres til å ta en ledende rolle i utviklingen av samarbeidet i Nordsjøregionen. Uttalelsen vil bli noe modifisert etter underhåndssonderinger med den nederlandske regjeringen. Foranledningen for uttalelsen er at det er mange likhetspunkter mellom Nederlands North Sea Spatial Agenda 2050 og Nordsjøkommisjonens NSR 2020-strategi. Økt engasjement fra medlemsstater som Nederland kan således gi et løft til NSR 2020-strategien og fremme gjennomføringen av forstudien om en nordsjøstrategi (Preparatory Action).

Nilsen nevnte ellers saken om revisjonen av NSR 2020-strategien fra mot årsmøtet i 2016 og uttalelse om etablering av et North Sea Grid for bærekraftig energi. Han ga skryt til sekretariatet for å ha fått i stand konferansen om bærekraftig energi og maritim arealplanlegging i samarbeid med EU-kommisjonens maritime direktorat DG Mare i Edinburgh i januar. **Nilsen** følte for øvrig at Nordsjøkommisjonen nå har bedre dialog med og større gjennomslagskraft overfor CPMR.

Et norsk-språklig referat fra årsmøtet vil senere bli distribuert til medlemmene. Det vises også til "News Flash" fra årsmøtet og styremøtet, sendt fra NSC-sekretariatet 30.06.

3) Spørsmål og diskusjon

Det var ingen spørsmål eller kommentarer utover ovennevnte.

4) Valg av norsk styremedlem, eventuelt vara.

Lervik innledet om bakgrunnen for denne saken. Det er behov for å velge nytt norsk styremedlem til Nordsjøkommisjonen ettersom det nåværende styremedlemmet Thore Westermoen (Vest-Agder) gir seg fordi han går ut av politikken etter kommune- og fylkestingsvalget i september. Dersom varamedlem Andreas Lervik (Østfold) skulle bli valgt er det behov for å velge ny vara. Valget skal bekreftes av årsmøtet 18.juni (sak 19) og gjøres med forbehold om utfallet av kommune- og fylkestingsvalget.

Hallgeir Ofte fra Telemark fremmet forslag på Andreas Lervik som nytt norsk styremedlem i Nordsjøkommisjonen.

Lervik ble valgt uten motforestillinger, og takket medlemmene for tilliten. Det kom ingen forslag på ny vara. Nytt varamedlem velges derfor gjennom skriftlig prosedyre så snart fylkestingene har konstituert seg etter valget i september. Østfold fylkeskommune initierer den skriftlige prosedyren.

5) Eventuelt

Medlemmene ble oppfordret om å legge revisjonen av NSR 2020-strategien fram for fylkesutvalgene. Et spørreskjema er sendt medlemmene med svarfrist 15.september.

Neste møte: Fout for neste årsmøte i Billund 17.juni 2016.

Lervik avsluttet møtet og takket for frammøte.

Referent: Jon Halvard Eide, Vest-Agder fylkeskommune